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Pregled nedeljnih cena povrća 

Cene voća i povrća na pijacama  

VOĆE I POVRĆE 

1 

6-7 

Neujednačena ponuda povrća ove nedelje 
Ove nedelje kupus je za dva dinara po kilogramu skuplji od 

predhodne nedelje, gde se po nešto nižoj ceni od sedam dinara 
po kilogramu mogao kupiti na zelenoj pijaci u Čačku, a po ceni 
od 20 din/kg na Beogradskim zelenim pijacama, i zelenim pi-
jacama u Kikindi i Sremskoj Mitrovici. 

Crni luk se ove nedelje na zelenim piacama mogao kupiti za 
deset din/kg nižoj ceni nego prošle nedelje. Po nešto nižoj ceni 
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Nastavljen rast cena jabuka na pijacama  

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 

Jabuke se na zelenim pijacama u prošloj 
nedelji prodaju po uglavno višim cenama. 
Ajdared je skuplji na pijacama u Loznici, N. 
Sadu, S. Mitrovici i Zrenjaninu, a jeftiniji na 
pijaci u Vranju. Crveni i Zlatni delišes su 
poskupeli na pijacama u Beogradu, Nišu, 
Novom Sadu, S. Mitrovici i Zrenjaninu, a 
pojeftinili na pijacama u Kraljevu i Vranju. 
Jonagold je poskupeo na pijacama u N. Sadu i 
S. Mitrovici, Greni Smit je poskupeo na 
pijacama u Beogradu, Kragujevcu i N. Sadu, a 
pojeftinio na pijacama u Nišu i Vranju. Cena 
jabuka Melroze i Mucu je uglavnom na nivou od 
prošle nedelje. 

U odnosu na prošlu nedelju na zelenim 
pijacama bolja je ponuda južnog voća. U 
ponudi dominiraju pomorandže, mandarine i 
limun. Mandarine su skuplje na pijacama u 
Kragujevcu, Nišu i Novom Sadu, a jeftinije na 
beogradskim pijacama. Cene pomorandži i 
limuna stagniraju na nivou od prošle nedelje. 
Banane su poskupele na pijacama u Pirotu, 

Zaječaru, Novom Sadu, Subotici i Zrenjaninu, a 
pojeftinile u Kragujevcu. Cene ananasa 
stagniraju. Kivi je skuplji na pijacama u Loznici 
Nišu, Pirotu, Zaječaru, N. Sadu i Zrenjaninu, a 
jeftiniji u S. Mitrovici, Subotici i pijaci Zeleni 
venac u Beogradu. 

U odnosu na prošlu nedelju lešnik je skuplji 
na pijaci u Nišu, a orah je pojeftinio na 
pijacama u Kragujevcu, Loznici, Nišu i S. 
Mitrovici. 

KVANTAŠKE PIJACE - Na kvantaškoj 
pijaci u Beogradu, u odnosu na prošlu nedelju, 
poskupele su jabuke Ajdared, Gloster i Greni 
Smit i južno voće banane, ananas i kivi, dok je 
orah pojeftinio. U Kraljevu su poskupele jabuke 
Ajdared, banane, mandarine i kivi, a u Nišu 
osim jabuka skuplji je i kivi. Posle porioda 
stagnacije cena na kvantaškim pijacama u 
Novom Sadu, poskupele su jabuke Greni Smit i 
Mucu i južno voće banane i mandarine, a u 
Subotici poskupelo je južno voće kivi, limun i 
pomorandže. 

Godišnji pregled cena povrća - 2. deo 

1-2 

Dalji rast cena jabuke na pijacama 

3-5 

od 15 din/kg se mogao kupiti na zelenim pijacama u Subotici Zrenjaninu i Pirotu, a po nešto višoj 
ceni od 40 din/kg na Kalenićevoj zelenoj pijaci, Beograd.                            Nastavak na strani 2 

Cene voća i povrća u Hrvatskoj 8 



Cene povrća: zelene pijace 
Nastavak sa strane 1 

Dobra ponuda pasulja zabeležena je i ove 
nedelje na zelenim pijacama zeleni venac. Cena 
pasulja se ove nedelje kretala u intervalu od (80-
150 din/kg), gde se po ceni od 80 din/kg mogao 
kupiti na zelenim pijacama u Kraljevu i 
Zrenjaninu, a po ceni od 150 din/kg na 
Kalenićevoj zelenoj pijaci, Beograd. 

Cena mrkve se ove nedelje kretala u intervalu 
od (20-50 din/kg), gde se po ceni od 20 din/kg 
mogla kupiti na zelenim pijacama u Čačku, 
Subotici  i Zrenjaninu, a po ceni od 50 din/kg se 
mogla kupiti na kalenićevoj pijaci, Beograd. 

Cena zelene salate je ove nedelje na zelenim 
pijacama oscilirala u intervalu od (15-50 din/vezi), 
gde se po ceni od 15 din/kg mogla prodavala na 
zelenoj pijaci u Smederevu, a po nešto višoj ceni 
od 50 din/kg na Beogradskoj Kalenićevoj pijaci. 

Cena blitve na zelenim pijacama ove nedelje je 
skuplja za deset dinara po kilogramu,gde se po 
ceni od 20 din/kg mogla kupiti na Begradskim 
zelenim pijacama , a po nešto višoj ceni od 40 
din/kg na zelenoj pijaci u Čačku. 

Cena celera na zelenim pijacama ove nedelje je 
oscilirala u intervalu od (30-100 din/kg), gde se 
po ceni od 30 din/kg mogla kupiti na zelenoj 
pijaci u Kikindi, a po ceni od 100 din/kg na 
zelenoj pijaci u Novom Sadu. 

Cena cvekle se ove nedelje kretala u intervalu 
od (15-40 din/kg), gde se po ceni od 15 din/kg 
mogla kupiti na zelenoj pijaci u Subotici, a po ceni 
od 40 din/kg na Kalenićevoj zelenoj pijaci, 
Beograd. Cena kelja je ove nedelje na zelenim 
pijacama niža za 10 din/kg, gde se po ceni od 60 
din/kg prodavala na zelenoj pijaci u Novom Sadu, 
a po ceni od 25 din/kg na zelenoj pijaci u Kikindi. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 2 

Cene povrća - kvantaške pijace 
Cena celera ove nedelje na kvantaškim 

pijacama u Republici Srbiji i Vojvodini se 
kretala u intervalu od (50-60 din/kg), gde se 
po ceni od 50 din/kg prodavao na kvantaškoj 
pijaci u Novom Sadu dok se po nešto višoj 
ceni (60 din/kg) prodavao na kvantaškoj 
pijaci u Beogradu, što je u odnosu na 
predhodnu nedelju više za 10 din/kg. 

Kao i predhodne nedelje ponuda krompira 
je prilično dobra, tako da vidnijih variranja u 
ceni nije bilo. Cena krompira je varirala u 
intervalu od (6-10 din/kg), gde se po ceni od 
6 din/kg mogao kupiti na  kvantaškoj pijaci u 
Nišu, a po ceni od 10 din/kg na kvantaškim 
pijacama u Novom Sadu i Subotici. 

Cena kupusa se ove nedelje kretala u 
intervalu od (6-8 din/kg), gde se po nešto 
nižoj ceni od 6 din/kg mogao kupiti na 
kvantaškoj pijaci u Novom Sadu dok se na 
ostallim kvantaškim pijacama mogao kupiti 
po ceni od 8 din/kg. 

Ove nedelje na kvantaškim pijacama cena 
crnog luka se kretala u intervalu od (10-16 
din/kg), gde se po nešto nižoj ceni od 10 din/
kg mogao kupiti na kvantaškoj pijaci u 
Novom Sadu, a po nešto višoj  ceni od 16 
din/kg na kvantaškoj pijaci u Nišu, što je za 
jedan dinar po kilogramu više u odnosu na 
prošlu nedelju. 

Beli luk se ove nedelje na kvantaškoj 

pijaci u Nišu mogao kupiti po ceni od 100 
din/kg, što je za deset dinara po kilogramu 
manje u odnosu na prošlu nedelju dok se po 
ceni od 70 din/kg mogao kupiti na 
kvantaškim pijacama u Beogradu i Novom 
Sadu. 

Dobra ponuda pasuljem i ove nedelje na 
kvantaškim pijacama. Cena pasulja se ove 
nedelje kretala u intervalu od (70-90 din/kg), 
što je u odnosu na prošlu nedelju manje za 
10 dinara po kilogramu. Po nešto nižoj ceni 
od 70 din/kg se mogao kupiti na kvantaškoj 
pijaci u Subotici,  a po nešto višoj ceni 90 
din/kg na kvantaškoj pijaci u Beogradu. 

Bez značajnije promene u ceni rena na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu,gde se i ove 
nedelje prodavao po ceni od 160 din/kg. 

Cena šampinjona je ove nedelje za 10 din/
kg viša na kvantaškoj pijaci u Beogradu, tako 
da su se ove nedelje mogle kupiti po ceni od 
130 din/kg, a po nešto nižoj ceni od 120 din/
kg na kvantaškoj pijaci u Novom Sadu. 

Ove nedelje cena na kvantaškoj pijaci u 
Novom Sadu spanać se mogao kupiti po ceni 
od 180 din/kg, što je u odnosu na prošlu 
nedelju više za 30 din/kg. 

Cena zelene salate se ove nedelje kretala 
u intervalu od (10-25 din/kg), gde se po ceni 
od 10 din/kg mogla kupiti na kvantaškoj 
pijaci u Nišu, a o ceni od 25 din/kg na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu i Kraljevu. 
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Godišnji pregled - povrće - zelene 
pijace 

Cena paradajza u letnjem periodu 

se kretala u intervalu 20-40 din/kg, 

gde se početkom jula meseca na našim 

maloprodajnim mestima prodavao po 

nešto višoj ceni sa tedencijom pada; u 

jesenjem periodu cena se kretala u 

intervalu 40-50 din/kg; u zimskom 

periodu zabeležen je znatno veći porast 

cene, što potvrđuje činjenica da se 

cena u decembru mesecu kretala u 

intervalu 50 –150 din/kg.  

U letnjem periodu cena paprike 

babure se kretala u intervalu (25-80 

din/kg), sa nešto višom cenom 

početkom jula (80din/kg) sa 

tendencijom pada na (35 din/kg); u 

jesenjem periodu zapažamo ponovni 

trend porata cene na (80 din/kg). 

Ostala paprika se u letnjem periodu 

kretala u intervlu (25-50 din/kg), u 

jesenjem periodu zapažamo ponovi 

trend porasta cene na 60 din/kg. 

Beli luk se u letnjem periodu u 

maloprodaji prodavao po ceni u 

rasponu 80-120 din/kg, u jesenjem 

periodu se prodavao po ceni 100 din/

kg, dok se u zimskom periodu cena 

kretala u intervalu od 90-100 din/kg. 

Crni luk se prodavao po ceni u 

intervalu 20-30 din/kg u letnjem 

periodu, a u jesenjem i zimskom 

periodu po ceni 20 din/kg. 
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